5、本承诺出具后，如中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所作出其他

规定，上述承诺不能满足中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的规定时，

公司承诺届时将按照最新规定出具承诺。”

2、上海祖贞、上海泽祖对本次交易前持有的上市公司锁定期承诺如下：

“自发行人股票上市之日起 36 个月内，本企业不转让或者委托他人管理本企

业在发行人上市之前直接或者间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，

也不由发行人回购该部分股份。若因发行人进行权益分派等导致该部分股份增加

的，本企业仍将遵守上述承诺。”

（二）上海申和在本次交易前已持有的上市公司股份锁定期安排合法合规

1、上海申和在本次交易前已持有的上市公司股份锁定期安排符合当时有效

的《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020 年修订）》相关规定

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020 年修订）》5.1.6 条规定，

“发行人向本所提出其首次公开发行的股票上市申请时，控股股东和实际控制人

应当承诺：自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其

直接或者间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购其

直接或者间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份”。

因此，上海申和、上海祖贞及上海泽祖就持有的上市公司首次公开发行前发

行的股份锁定期安排符合当时有效的《深圳证券交易所创业板股票上市规则

（2020 年修订）》相关规定。

截至本核查意见出具日，上海申和、上海祖贞及上海泽祖就持有的上市公司

首次公开发行前发行的股份仍在锁定期内，未发生违规减持的情形。

2、上海申和在本次交易前已持有的上市公司股份锁定期安排符合现行有效

的《证券法》《上市公司收购管理办法》相关规定

（1）本次交易前后上市公司股权结构变化情况

本次交易中以发行股份方式向交易对方支付的交易对价为 619,009.77 万元，

发行价格为16.30元/股，则本次购买资产发行股份的发行数量为 379,760,567股；

 11

本次以发行可转换公司债券方式向交易对方支付的交易对价为 35,990.23 万元，

初始转股价格为 16.30 元/股，按照初始转股价格全部转股后的股份数量为

22,079,878 股。

在不考虑配套融资的情况下，假设本次购买资产发行的可转换公司债券未转

股和按初始转股价格全部转股两种情形，本次交易前后上市公司股权结构变化情

况如下：

股东名称

本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资，

可转债未转股）

本次交易后

（不考虑配套融资，

可转债全部转股）

持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

上海申和 170,000,000 50.24% 391,460,970  54.51% 391,460,970  52.88%

上海祖贞 20,000,000 5.91% 20,000,000 2.78% 20,000,000 2.70%

上海泽祖 10,000,000 2.96% 10,000,000 1.39% 10,000,000 1.35%

上海申和及其一

致行动人小计
200,000,000 59.10% 421,460,970 58.69% 421,460,970 56.94%

注 1：以上为截至 2024 年 12 月 31 日上市公司持股数据测算；交易对方取得新增股份数量

按照向下取整精确至整数股；此处假设可转换公司债券转股的股份来源为公司增发的股票；

注 2：在计算“本次交易后（不考虑配套融资，可转债全部转股）”情形的持股比例时，根据

《上市公司收购管理办法》，持股数量=投资者持有的股份数量+投资者持有的可转换为公司

股票的非股权类证券所对应的股份数量+投资者可通过本次交易取得的新增股份数量，持股

比例=（投资者持有的股份数量+投资者持有的可转换为公司股票的非股权类证券所对应的

股份数量+投资者可通过本次交易取得的新增股份数量）/（上市公司已发行股份总数+上市

公司本次用于购买资产所发行的股份总数+上市公司发行的可转换为公司股票的非股权类

证券所对应的股份总数）；

注 3：上海祖贞和上海泽祖同受上海申和控制，上海申和、上海祖贞、上海泽祖为一致行动

人。

本次交易完成后，上海申和预计在两种情形下可实际控制上市公司合计

58.69%或 56.94%的表决权。由上述测算可知，本次交易完成后，上海申和及其

一致行动人的持股比例有所下降。

（2）上海申和未就本次交易前所持上市公司股份新增锁定安排合法合规

公司新增锁定安排在《重组报告书》“重大事项提示”之“三、本次重组对

上市公司的影响”之“（二）本次重组对上市公司股权结构的影响”及“第一节